Рассмотрено и рекомендованно

к утверждению

педагогическим советом

(протокол №     от                       г)

 УТВЕРЖДЕНО

Директор МКОУ «Кулеватовская

СОШ»:

О.П.Щербинина

Приказ № 61 от 13.09.2017г.

ИЗМЕНЕНИЯ в Приложение

к Кодексу этики и служебного поведения работников МКОУ

«Кулеватовская СОШ»

Нормы профессиональной этики педагогических работников

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Кулеватовская средняя общеобразовательная школа»

На основании приказа «О внесении изменений в Кодекс этики и служебного
поведения работников Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Кулеватовская средняя общеобразовательная школа»»  №61 от
13 сентября 2017 г. приказываю:

Раздел 1 пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:

    Педагогическим работникам необходимо принимать меры по обеспечению

безопасности и конфиденциальности информации, за несанкционированное

разглашение которой они несут ответственность или которая стала им

известна в связи с исполнением своих должностных обязанностей.

    Педагог дорожит своей репутацией, не занимается аморальной и

противоправной деятельностью, корректно ведет себя с сети Интернет.

Педагогическим работникам быть предельно внимательными и корректными

при публикации комментариев в различных группах, беседах, публичных

дискуссиях в сети Интернет. Не позволять себе нецензурных выражений,

пропаганды недопустимых образцов поведения, аморальных высказываний.

Быть предельно внимательным при публикации личных фото- и

видеоматериалов на своей странице. Необходимо помнить, что личные фото

и видеоматериалы не должны компрометировать педагога в глазах

окружающих и обучающихся.